



Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

číslo u objednávateľa: 3-1-79/2000-130

číslo u zhotoviteľa: 05/20

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ: Štatistický úrad Slovenskej republiky
Miletičova 3
824 67 Bratislava 26
Zastúpený: RNDr. Peter Mach
predseda
IČO: 166 197
Bankové spojenie: NBS Bratislava
Číslo účtu: 43-2329002/0720

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: STAR KOMÁRNO, spol. s r. o.
Zastúpený: Eötvösa č.41
945 01 Komárno
Ing. Milan Bilka, konateľ
IČO: 36528056
Bankové spojenie: Poštová banka
Číslo účtu: 20110274/6500

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je realizácia rekonštrukcie terasy a schodiska pred budovou na Miletičovej č. 3 v Bratislave. Rozsah rekonštrukcie je vyjadrený v položkovom rozpočte v prílohe č. 1.

Čl. III Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy zrealizuje v termínoch:
 - začiatok: do 3 dní po podpise tejto zmluvy
 - ukončenie: do 30 dní od začatia rekonštrukcie.
2. Predmet zmluvy bude splnený dňom podpísania záverečného preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

Čl. IV Cena

1. Cena za realizáciu diela je stanovená na základe dohodou, podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách položkového rozpočtu v prílohe č. 1, čo predstavuje
 - bez DPH 532 013,50 Sk
 - 10 %DPH 53 201,40 Sk
 - celkom 585 214,90 Sk

Čl. V Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na čiastkovej fakturácii ceny diela.
2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkové faktúry na základe čiastkových zápisníc o prevzatí stavebných prác, podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

3. Minimálne 20 % z dohodnutej ceny diela je možné fakturovať až po podpísaní záverečného preberacieho protokolu.
4. Splatnosť faktúr je 14 dní od ich doručenia objednávateľovi.
5. Za termín splnenia úhrady faktúry sa považuje deň splatnosti príkazu na úhradu, ktorý je potvrdený peňažným ústavom objednávateľa.

Čl. VI Sankcie

1. Objednávateľ je oprávnený vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny oneskorenej dodávky časti diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ je oprávnený vymáhať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň oneskorenia úhrady faktúry.

Čl. VII Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo zodpovedá predmetu tejto zmluvy a že po dobu záručnú bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré vzniknú po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba je 18-mesačná a začína plynúť odo dňa podpísania záverečného preberacieho protokolu. Na záručnú dobu platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela podľa bodu 2 bezplatne odstrániť do 5 dní po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa písomnou formou, do rúk zástupcu zhotoviteľa.

Čl. VIII
Závěrečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží dva.

V Bratislave: 2.októbra 2000

Peter Chavaj

za objednávateľa



[Handwritten signature]

za zhotoviteľa

Star Komárno spol. s r.o.
ul. Eötvösa č. 41
945 1 Komárno
- 3 -

[Handwritten signature]

Stavebná akcia : Oprava vstupného schodiska
 Objekt : Budova ŠÚ - SR Miletičova ul.
 Miesto : Bratislava
 Investor : ŠÚ - SR Bratislava

R o z p o č e t

stavebných nákladov

801 - 1 Bežné stavebné práce

1. 622461301	Omietka tenkovrstv. silikát hrubozrnná	m2	4,6	634,-	2.916,40
2. 632476121	Poter cement. baryt. Hr.20-30mm	m2	38,2	700,50	26.759,10
	0,154444 t/m2 = 5,899 t				
3. 632348111	Vložka sklolaminát. výstuž.	m2	208,4	116,-	24.174,40
4. 998012021	Presun hmôt	t	5,899	258,-	1.521,80
5. 956901111	Osadz.zábradlia schodisk. zaliatie	ks	3	214,-	642,-
6. SPCM 20	Zábradlie kov. atyp	ks	1	8.210,-	8.210,-
7. Obrubný pás	lepený uzatvárací	m	7,8	228,-	1.778,40

801-1 spolu: 66.002,10

801 - 3 Búracie práce

1. 965043321	Búranie podkladu pod dlažby bet.80 prostý	m3	2,3	1540,-	3.542,-
	2,2 t/m3= 5,06 t				
2. 965081812	Búranie terac. dlažby	m2	28	56,-	1.568,-
	0,065t/m2=1,82 t				

4. 979081111	Vodorovný presun vyb. hmôt do 1 km	t	6,88	205,-	1.410,40
5. 979082111	Vnútrostav. presun do 10m	t	6,88	120,60	829,70
6. 979091000	Poplatok za uloženie vyb. hmôt na skládke	t	6,88	670,-	4.609,60

800-3 spolu : 13.363,20

800 - 711 Izolácie proti vode

712971802	Izolácia bet. dvojnásobné trvale pružný tmel	m2	208,4	386,-	80.442,40
-----------	--	----	-------	-------	-----------

800 - 771 Podlahy z dlaždíc

1. 771551904	Montáž podláh ker. do tmelu 0,144t/m2=30 t	m2	208,4	245,-	51.058,-
2. 771559792	Príplatok za zaliatie tmelom	m2	208,4	196,-	40.846,40
3. SPCM 20	Dlažba protišmyk.. stratné 4% 300/300 Gress protimrazový	m2	216,70	620,-	134.354,-
4. 771471018	Montáž soklík. schod.-stupňa 30/15	m	95	63,-	5.985,-
5. SPCM 20	Soklík schod. gresss protimrazový	m	95	64,-	6.080,-
6. 771589796	Hrana schodov kov. mosadz	m	95	126,-	11.970,-
7. 998773101	Presun hmôt	t	30	542,-	16.260,-

800 -771 spolu : 266.553,40

M - 922 Elektroinštalácia

1. 22045000245	Vykurovanie pod dlažby keramické Cu sieť protimraz.	m2	37,8	1.862,-	70.383,60
----------------	---	----	------	---------	-----------

R e k a p i t u l á c i a
nákladov stavebných prác

ZRN :

801 - 1	Bežné stavebné práce	66.002,10
801 - 3	Búracie práce	13.363,20
800-711	Izolácie proti vode	80.442,40
800-771	Podlahy z dlažieb	266.553,40
M - 922	Elektroinštalácie	70.383,60

Súčet ZRN : 496.744,70

VRN :

Prev. investora	0,7 %	3.477,20
Mimostav. doprava	1,6 %	7.947,90
Prev. vplyvy	4,8 %	23.843,70

Súčet VRN : 35.268,80

Náklady spolu :	Sk	532.013,50
DPH 10 % :	Sk	53.201,40
Celkom :	Sk	585.214,90